[image: image2.png]

	РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

	ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫA
АOБАН ПИЛТWРW АЙМАOЫНЫA

ОРЫНДАOЫ

NFБЫO КОМИССИЯЗЫ

_______________________________________________________________________________
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 января 2024 года

	                                 № 169/983-5

	р.п. Усть-Абакан

О выполнении Плана работы комиссии по противодействию коррупции в территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района за второе полугодие 2023 года

Рассмотрев информацию о выполнении Плана работы комиссии по противодействию коррупции в территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района за второе полугодие 2023 года, территориальная избирательная комиссия Усть-Абаканского района постановляет:
1. Принять к сведению информацию о выполнении Плана работы комиссии по противодействию коррупции в территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района за второе полугодие 2023 года (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Республики Хакасия.
Председатель комиссии
                                                      Е. И. Матейко

Секретарь комиссии
                                                                 О.В. Лемытская

Приложение

к постановлению территориальной
избирательной комиссии
Усть-Абаканского района

от 17.01.2024 года № 169/983-5
Информация о выполнении Плана работы комиссии по противодействию коррупции в территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района за второе полугодие 2023 года
Во втором полугодии 2023 года комиссия по противодействию коррупции в территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района проводила планомерную и систематическую работу по противодействию коррупции.

Утвержден постановлением территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района 22 июня 2023 года № 136/804-5 План работы комиссии по противодействию коррупции в территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района на второе полугодие 2023 года.
План включал 5 позиций, которые были распределены следующим образом:
· изучение членами территориальной избирательной комиссии антикоррупционного законодательства;
· проведение проверок обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупционных проявлений в территориальной избирательной комиссии;

· изучение практики по применению по противодействию коррупции;
· подготовка отчета о работе комиссии по противодействию коррупции в территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района за второе полугодие 2023 года;
· подготовка плана работы комиссии по противодействию коррупции в территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района на первое полугодие 2024 года.
С целью реализации антикоррупционного законодательства, предупреждения и пресечения коррупционных правонарушений с членами территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района с правом решающего голоса в отчетный период было проведено изучение правовых норм по вопросам противодействия коррупции для лиц, замещающих государственные должности Республики Хакасия, а также изучению изменений законодательства о противодействии коррупции.
Во втором полугодии 2023 года комиссией по противодействию коррупции в территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района было проведено два заседания.

За отчётный период обращений граждан и юридических лиц о фактах коррупционных проявлений в территориальной избирательной комиссии Усть-Абаканского района не поступало.
[image: image1]